
PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

UNDANG-UNDANG REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 15 TAHUN 1959

TENTANG

PENETAPAN "UNDANG-UNDANG DARURAT NO. 4 TAHUN 1951 UNTUK

MENGUBAH DAN MENAMBAH PERATURAN DALAM STAATSBLAD

1916 NO. 47" (LEMBARAN-NEGARA NO. 14 TAHUN 1951), SEBAGAI

UNDANG-UNDANG

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa Pemerintah berdasarkan pasal 96 ayat (1) Undang-undang

Dasar Sementara Republik Indonesia telah menetapkan

Undang-undang Darurat No. 4 tahun 1951 untuk mengubah dan

menambah peraturan dalam Staatsblad 1916 No. 47

(Lembaran-Negara tahun 1951 No. 14).

b. bahwa peraturan-peraturan yang termaktub dalam undang-undang

Darurat tersebut perlu ditetapkan sebagai Undang-undang dengan

perubahan-perubahan;

Mengingat : a. pasal 89 dan 97 Undang-undang Dasar Sementara Republik

Indonesia;

b. Undang-undang No. 29 tahun 1957 (Lembaran-Negara tahun 1957

No. 101);

Dengan …



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

- 2 -

Dengan persetujuan Dewan Perwakilan Rakyat;

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : UNDANG-UNDANG TENTANG PENETAPAN UNDANG-

UNDANG DARURAT NO. 4 TAHUN 1951 UNTUK MENGUBAH

DAN MENAMBAH PERATURAN DALAM STAATSBLAD 1916

NO. 47 (LEMBARAN-NEGARA TAHUN 1951 NO. 14) SEBAGAI

UNDANG-UNDANG.

Pasal I.

Peraturan-peraturan yang termaktub dalam Undang-undang Darurat No.

4 tahun 1951 untuk mengubah dan menambah peraturan dalam

Staatsblad 1916 No. 47 (Lembaran-Negara tahun 1951 No. 14)

ditetapkan sebagai Undang-undang dengan perubahan-perubahan,

sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal tunggal.

Penetapan ijin masuk (Staatsblad 1916 No. 47) sebagaimana telah

diubah dan ditambah, selanjutnya diubah dan ditambah lagi sebagai

berikut:

Yang ditetapkan pada huruf b pasal 17 peraturan tersebut hendaknya

dibaca sebagai berikut:

"b. wakil-wakil diplomatik dan konsuler pada Pemerintah Republik

Indonesia, para pegawai selama mereka diperwakilan negara asing

itu serta keluarganya".

Pasal II.

Undang-undang ini mulai berlaku pada hari diundangkan.

Agar ...


